
0 bis 2,49 t 202,50 €                                   

Pauschalpreise Abschleppen und Bergen im Auftragsbereich 0-7,49 t  
(Einsatzpauschale bis zu einem Zeitaufwand von max. 1,5Std.)

Abschleppen (Kosten für das komplette Einsatzfahrzeug einschließlich Fachpersonal, Kilometerleistung und Hakenlastversicherung)

Auftragsbereich
in Tonnen (t)

Normaltarif
Mo.-Fr. 8-20 Uhr, Sa. 8-12 Uhr

Nacht und Wochenende
Mo.-Fr, 20-8 Uhr, Sa. 12-24 Uhr

Mo. 0-8 Uhr

Sonn- und Feiertag
0-24 Uhr

135,00 €                                   
180,00 €                                   

168,75 €                                        
213,75 €                                        247,50 €                                   

Pauschalpreise Abschleppen und Bergen im Auftragsbereich 0 -7,49 t
(Mehraufwand je angefangene 0,5 Std. bei Überschreitung des Zeitlimits von max. 1,5 Std.)

0 bis 2,49 t

2,5 bis 3,49 t

45,00 €                                     56,25 €                                           67,50 €                                     
60,00 €                                     71,25 €                                           82,50 €                                     2,5 bis 3,49 t

Abschlepp- und Bergekosten

Stand 14.09.2017

Alle Preise inkl. Mwst.   Richtigkeit o. Gewähr.

Zusätzliches Personal
Fachpersonal

Bergefachmann
45,00 €                                     67,50 €                                           90,00 €                                     
52,00 €                                     78,00 €                                           104,00 €                                   


